
Блинцова Лариса Анатольевна
532348

^Ω №

Об утверждении экзаменаторов

В соответствии с графиком учебного процесса на осенний семестр 
2025/2026 учебного года 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав экзаменаторов для приема курсовых экзаменов в 
зимнюю зачетно-экзаменационную сессию 2025/2026 учебного года 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав экзаменаторов для приема курсовых зачетов и зачетов 
с оценкой в зимнюю зачетно-экзаменационную сессию 2025/2026 учебного 
года согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
учебного управления Блинцову Л.А.

Проректор по 
образовательной 
деятельности Д.В.Михальченко⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 607d2245e0f65da99c442be36c71b8c1e8de3fbf
Владелец Михальченко Дмитрий Валерьевич
Действителен с 25.12.2024 по 20.03.2026

11.12.2025                                                                                                                      2272-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав экзаменаторов по кафедрам для приема курсовых экзаменов в 
зимнюю зачетно-экзаменационную сессию 2025/2026 учебного года

Анатомии Калашникова С.А. - заведующий кафедрой, д.м.н.;
Айдаева С.Ш. - доцент, к.м.н.;
Довгялло Ю.В. - профессор, д.м.н.;
Ефимова Е.Ю. - доцент, к.м.н.;
Полякова Л.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Чеканин И.М. - доцент, к.м.н., доцент;

Биологии Снигур Г.Л. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Сахарова Э.Ю. - доцент, к.м.н.;
Постнова М.В. - профессор, д.б.н.;
Щербакова Т.Н. - доцент, к.м.н., доцент;
Рогов А.А. - доцент, к.б.н.;
Лащенова Л.И. - доцент, к.б.н.;
Семикин Д.В. - доцент, к.г.н., доцент;
Бугаева Л.И. - старший преподаватель, д.б.н.;
Молчанова Е.В. - доцент, к.б.н.;

Безопасности жизнедеятельности Доника А.Д. - заведующий кафедрой, д.соц.н., 
профессор;
Рыбак Е.Н. - доцент, к.м.н.;
Кондакова Л.И. - доцент, к.м.н., доцент;

Внутренних болезней Стаценко М.Е. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Туркина С.В. - профессор, д.м.н.;
Тыщенко И.А. - доцент, к.м.н.;
Корнеева Н.А. - доцент, к.м.н.;
Титаренко М.Н. - доцент, к.м.н.;
Шилина Н.Н. - доцент, к.м.н.;
Фабрицкая С.В. - доцент, к.м.н.;
Ягупов П.Р. - доцент, к.м.н.;
Емельянов Д.Н. - доцент, к.м.н.;
Мязин Р.Г. - доцент, к.м.н.;
Сергеев В.С. - доцент, к.м.н.;
Белякова Е.В. - доцент, к.м.н.;
Разваляева О.В. - доцент, к.м.н.;
Устинова М.Н. - доцент, к.м.н.;
Ледяев Я.М. - доцент, к.м.н.;

Гистологии, эмбриологии, 
цитологии

Загребин В.Л. - заведующий кафедрой, к.м.н., 
доцент;
Фёдорова О.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Кондакова Л.И. - доцент, к.м.н., доцент;
Мураева Н.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Смирнова Т.С. - доцент, к.м.н., доцент;
Деревянко И.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Суслина И.В. - доцент, к.б.н., доцент;
Мальцев М.В. - доцент, к.б.н., доцент;
Морозова З.Ч. - доцент, к.б.н., доцент;

11.12.2025       2272-КО



Госпитальной терапии, военно-
полевой терапии 

Шилова Л.Н. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Трубенко Ю.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Красильников А.Н. - доцент, к.м.н., доцент;
Емельянов Н.И. - доцент, к.м.н., доцент;
Королик О.Д. - доцент, к.м.н., доцент;
Черкесова Е.Г. - доцент, к.м.н., доцент;
Коренская Е.Г. - доцент, к.м.н., доцент;
Зборовская И.А. - профессор, д.м.н., профессор;

Госпитальной хирургии Маскин С.С. - заведующий кафедрой, профессор, 
д.м.н.;
Гольбрайх В.А. - профессор, д.м.н.;
Климович Э.А. - профессор, д.м.н.;
Фетисов Н.И. - доцент, к.м.н.;
Матюхин В.В. - доцент, к.м.н.;
Александров В.В. - доцент, к.м.н.;
Дербенцева Т.В. - доцент, к.м.н.;

Детских болезней Ледяев М.Я. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Жукова Ю.А. - доцент, к.м.н.;
Светлова Л.В. - доцент, к.м.н.;
Аншаси О.А. - доцент, к.м.н.;
Леденев Б.Б. - доцент, к.м.н.;
Шефатова Е.И. - доцент, к.м.н.;
Бударина Т.Н. - старший преподаватель, к.м.н.;
Жуков Б.И. - доцент, к.м.н.;
Шахова Н.В. - доцент, к.м.н.;

Детских болезней педиатрического 
факультета

Малюжинская Н.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Клиточенко Г.В. - профессор, д.м.н., доцент;
Петрова И.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Полякова О.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Ахвердян Ю.Р. - доцент, к.м.н.;
Самохвалова В.В. - доцент, к.м.н.;
Чебаткова А.В. - доцент, к.м.н.;
Лавренюк И.И. - доцент, к.м.н.;

Детской хирургии Перепелкин А.И. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Вербин О.И. - доцент, к.м.н.;
Копань Г.А. - доцент, к.м.н.;
Синицын А.Г. - доцент, к.м.н.;

Иммунологии и аллергологии Белан Э. Б. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Желтова А.А. - доцент, к.м.н.;
Кляусов А.С. - доцент, к.м.н.;
Никифорова Е.М. - доцент, к.м.н.;
Садчикова Т.Л. - доцент, к.м.н.;
Тибирькова Е.В. - доцент, к.м.н.;
Чуева М.А. - доцент, к.м.н.;

Инфекционных болезней с 
эпидемиологией, тропической 
медициной

Чернявская О.А. - заведующий кафедрой, к.м.н., 
доцент;
Иоанниди Е.А. - профессор, д.м.н.;
Попов С.Ф. - профессор, д.м.н., доцент;
Осипов А.В. - доцент, к.м.н.;
Александров О.В. - доцент, к.м.н., доцент;

https://www.volgmed.ru/apprentice/kafedry/kafedra-immunologii-i-allergologii


Божко В.Г. - доцент, к.м.н., доцент;
Беликова Е.А. - доцент, к.м.н.;
Кувшинова Т.Д. - доцент, к.м.н.;
Тимонова М.С. - доцент, к.м.н.;
Макарова И.В. - доцент, к.м.н.;

Клинической инженерии и 
технологии искусственного 
интеллекта

Гущин А.В. - и.о. заведующего кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Санжапов Б.Х. - профессор, д.ф.-м.н.;
Авдеюк Д.Н. - доцент, к.т.н.;
Кетов Д.Ю. - доцент, к.т.н.;
Стебеньков А.М. - доцент, к.ф.-м.н.;
Плешакова Е.О. - доцент, к.соц.н.;
Шамина Е.Н. - доцент, к.ф.-м.н.;
Коробкова В.В. - старший преподаватель;

Клинической лабораторной 
диагностики

Заводовский Б.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Александров А.В. - профессор, д.м.н., доцент;
Бедина С.А. - доцент, к.м.н.;
Загороднева Е.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Краюшкина Н.Г. - доцент, к.м.н.;

Клинической фармакологии и 
интенсивной терапии 

Петров В.И. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор, академик РАН;
Рогова Н.В. - профессор, д.м.н., профессор;
Шаталова О.В. - профессор, д.м.н., доцент;
Пономарева А.В. - профессор, д.м.н., доцент;
Сабанов А.В. - профессор, д.м.н.;
Горбатенко В.С. - доцент, к.м.н., доцент;
Рязанова А.Ю. - доцент, к.м.н., доцент;

Микробиологии Степаненко И.С. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Михайлова Л.В. - доцент, к.м.н.;
Ахмедов А.Н. - доцент, к.м.н.;

Молекулярной биологии и генетики Топорков А.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Батурин А.А. - доцент, к.б.н.;
Бондарева О.С. - доцент, к.м.н.;
Жуков К.В. - доцент, к.м.н.;
Замарин А.А. - доцент, к.м.н.;
Захарова И.Б. - доцент, к.б.н., доцент;
Корсакова И.И. - доцент, к.м.н., доцент;
Пименова Е.В. - доцент, к.м.н.;
Ткаченко Г.А. - доцент, к.м.н., доцент;

Неврологии, нейрохирургии, 
медицинской генетики

Курушина О.В. - заведующий кафедрой, доцент, 
д.м.н.;
Мирошникова В.В. - доцент, к.м.н.;
Бабушкин Я.Х. - доцент, к.м.н., доцент;
Кривоножкина И.Е. - доцент, к.м.н.;
Бабайцева Н.А. - доцент, к.м.н.;

Нормальной физиологии Клаучек С.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Долецкий А.Н. - профессор, д.м.н., доцент;
Горбанева Е.П. - профессор, д.м.н., доцент;
Севрюкова Г.А. - профессор, д.б.н., доцент;



Лифанова Е.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Томарева И.В. - доцент, к.м.н.;
Названова А.В. - доцент, к.м.н.;
Хвастунова И.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Шмидт С.А. - доцент, к.м.н.;
Фокина А.С. - доцент, к.м.н.;

Общей гигиены и экологии Латышевская Н.И. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Беляева А.В. - доцент, к.б.н., доцент;
Ковалева М.Д. - профессор, д.соц.н., профессор;
Давыденко Л.А. - профессор, д.м.н., доцент;
Новиков Д.С. - старший преподаватель, к.б.н.;
Левченко Н.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Яцышена Т.Л. - доцент, к.м.н., доцент;
Филатов Б.Н. - доцент, к.м.н., доцент;

Общей и клинической психологии Волчанский М.Е. - заведующий кафедрой, д.соц.н., 
доцент;
Грехов Р.А. - профессор, д.м.н.;
Золотарева О.С. - старший преподаватель, к.псх.н.;
Люсова О.В. - доцент, к.псх.н., доцент;
Рубцова Н.Н. - доцент, к.псх.н.;
Тимофеева Т.С. - доцент, к.псх.н.;
Чумаков В.И. - доцент, к.п.н.;
Шутова О.И. - доцент, к.псх.н.;

Общественного здоровья и 
здравоохранения 

Аджиенко В.Л. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Дьяченко Т.С. - доцент, к.м.н., доцент;
Голубев А.Н. - доцент, к.м.н.;
Девляшова О.Ф. - доцент, к.м.н.;

Организации фармацевтического 
дела, фармацевтической 
технологии и биотехнологии

Сиротенко В.С. - заведующий кафедрой, д.фарм.н.;
Перфилова В.Н. - профессор, д.б.н.;
Струсовская О.Г. - профессор, д.фарм.н.;
Ганичева Л.М. - профессор, д.фарм.н.;
Вышемирская Е.В. - доцент, к.фарм.н.;
Плетнева И.В. - доцент, к.фарм.н.;
Осман Элиас - ассистент, к.фарм.н.;

Общей хирургии Панин С.И. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Калашников А.В. - профессор, д.м.н., профессор;
Фролов Д.В. - профессор, д.м.н., профессор;
Бубликов А.Е. - доцент, к.м.н.;
Голуб В.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Иевлев В.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Карпенко С.Н. - доцент, к.м.н., доцент;
Косивцов О.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Кузнецов А.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Кухтенко Ю.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Линченко А.М. - доцент, к.м.н., доцент;
Линченко Д.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Пузикова А.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Полянцев А.А. - доцент, к.м.н., доцент;

Оперативной хирургии и 
топографической анатомии

Воробьев А.А. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Литвина Е.В. - доцент, к.м.н.;



Писарева Е.Е. - доцент, к.м.н.;
Баринова Е.А. - доцент, к.м.н.;
Баринов А.С. - доцент, к.м.н.;
Мазунов А.С. - доцент, к.м.н.;
Соловьев А.О. - доцент, к.м.н.;
Дворецкая Ю.А - доцент, к.м.н.;

Офтальмологии Гндоян И.А. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Куштарева Л.Б. - доцент, к.м.н.;
Тришкин К.С. - доцент, к.м.н.;
Сомова В.В. - доцент, к.м.н.;
Адельшина Н.А. доцент, к.м.н.;

Патологической анатомии Смирнов А.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Григорьева Н.В. - профессор, д.м.н., профессор;
Шмидт М.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Ерофеев А.Ю. - доцент, к.м.н., доцент;
Поройская А.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Белик Т.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Экова М.Р. - доцент, к.м.н., доцент;
Быхалов Л.С. - профессор, д.м.н., доцент;
Паньшин Н.Г. - доцент, к.м.н., доцент;
Медников Д.С. - доцент, к.м.н., доцент;

Патофизиологии, клинической 
патофизиологии

Кудрин Р.А. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Рогова Л.Н. - профессор, д.м.н., профессор;
Исупов И.Б. - профессор д.м.н.;
Замечник Т.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Поветкина В.Н. - доцент, к.м.н., доцент;
Музыко Е.А. - доцент, к.м.н.;
Жуков С.А. - доцент, к.б.н.;
Шестернина Н.В. - доцент, к.м.н.;
Липов Д.С. - доцент, к.м.н.;

Профильных гигиенических 
дисциплин

Сливина Л.П. - заведующий кафедрой, д.м.н.;
Калинченко Е.И. - доцент, к.м.н.;
Молодцова И.А. - доцент, к.м.н.;
Шевченко А.А. - старший преподаватель;

Психиатрии, наркологии и 
психотерапии

Замятина И.И. - заведующий кафедрой, к.м.н.;
Оруджев Н.Я. - профессор, д.м.н., профессор;
Бабайцева Н.С. - доцент, к.м.н.;
Поплавская О.В. - доцент, к.м.н., доцент;

Стоматологии детского возраста Фоменко И.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Маслак Е.Е. - профессор, д.м.н.;
Иванова О.П. - профессор, д.м.н.;
Огонян В.Р. - доцент, к.м.н.;
Бавлакова В.В. - доцент, к.м.н.;
Тимаков И.Е. - доцент, к.м.н.;
Хмызова Т.Г. - доцент, к.м.н.;
Фурсик Д.И. - доцент, к.м.н.;
Афонина И.В. - доцент, к.м.н.;
Каменнова Т.Н. - доцент, к.м.н.;
Шхагошева А.А. - доцент, к.м.н.;

Травматологии, ортопедии и 
военно-полевой хирургии 

Маланин Д.А. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;



Черезов Л.Л. - доцент, к.м.н, доцент;
Сучилин И.А. - доцент, к.м.н.;
Жуликов А.Л. - доцент, к.м.н.;
Трегубов А.С. - ассистент;
Бурка И.С. - ассистент;

Фундаментальной и клинической 
биохимии

Островский О.В. - заведующий кафедрой, 
профессор, д.м.н.;
Дудченко Г.П. - профессор, д.б.н.;
Смирнова Л.А. - профессор, д.б.н.;
Гончарова Л.В. - доцент, д.м.н.;
Веровский В.Е. - доцент, к.х.н.;
Великанова О.Ф. - доцент, к.б.н.;
Попова Т.А. - доцент, к.б.н.;
Зыкова Е.В. - доцент, к.фарм.н.;
Бондаренко Е.В. - доцент, к.б.н.;
Нестерова А.А. - доцент, к.м.н.;
Гнеушева А.А. - доцент, к.м.н.;
Резниченко М.Ф. - доцент, к.м.н.;
Денисова Т.Д. - доцент, к.м.н.;

Факультетской хирургии Михин И.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Шаталов А.В. - профессор, д.м.н.;
Михин С.В. - профессор, д.м.н.;
Бурчуладзе Н.Ш. - доцент, к.м.н., доцент;
Арутюнов Г.Г. - доцент, к.м.н.;
Михайлов Д.В. - доцент, к.м.н.;
Строганова Е.П. - доцент, к.м.н.;
Поляков А.А. - доцент, к.м.н.;
Шарашкина Л.В. - доцент, к.м.н.;
Михин Е.С. - доцент, к.м.н.;

Фармацевтической и 
токсикологической химии, 
фармакогнозии и ботаники

Озеров А.А. - заведующий кафедрой, д.х.н., 
профессор;
Новиков М.С. - профессор, д.х.н.;
Солодунова Г.Н. - доцент, к.фарм.н.;
Парамонова М.П. - доцент, к.фарм.н.;
Гуреева Е.С. - доцент, к.фарм.н.;
Бажина А.А. - доцент, к.фарм.н.;
Гейсман А.Н. - доцент, к.фарм.н.;
Тимофеева Ю.А. - доцент, к.фарм.н.;
Покровская Ю.С. - доцент, к.фарм.н.;
Яницкая А.В. - доцент, к.б.н., доцент;
Землянская И.В. - доцент, к.б.н., доцент;
Недилько О.В. - старший преподаватель;
Арутюнова В.В. - старший преподаватель;

Физики, математики и 
информатики

Шемякина С.А. - заведующий кафедрой, д.п.н., 
доцент;
Тараненко Т.А. - доцент, к.ф.-м.н., доцент;
Коврижных Д.В. - доцент, к.п.н., доцент;
Горбузова М.С. - доцент, к.п.н.;
Филиппова Е.М. - доцент, к.п.н., доцент;

Фтизиопульмонологии Барканова О.Н. - заведующий кафедрой, к.м.н., 
доцент;
Гагарина С.Г. - доцент, к.м.н.;
Калуженина А.А. - доцент, к.м.н.;
Попкова Н.Л. - доцент, к.м.н., доцент;



Фундаментальной медицины и 
биологии

Стрыгин А.В. - заведующий кафедрой, к.м.н., 
доцент;
Авилова Т.М. - доцент, к.м.н.;
Аникеев И.С. - доцент, к.б.н.;
Букатин М.В. - доцент, к.м.н.;
Кляусов А.С. - доцент, к.м.н.;
Колобродова Н.А. - доцент, к.м.н.;
Кузнецова О.Ю. - доцент, к.б.н.;

Химии Лисина С.В. –и.о. заведующего кафедрой, доцент, 
к.х.н., доцент;
Брель А.К. - профессор, д.х.н., профессор;
Будаева Ю.Н. - доцент, к.х.н., доцент;
Атапина Н.В. - доцент, к.фарм.н., доцент;
Захарова Е.К. - доцент, к.х.н., доцент;
Танкабекян Н.А. - доцент, к.х.н., доцент;
Блинцова Н.В. - старший преподаватель;
Тремасова С.В. - старший преподаватель;

Хирургической стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Ярыгина Е.Н. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Фомичев Е.В. - профессор, д.м.н., профессор;
Кирпичников М.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Максютин И.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Мухаев Х.Х. - доцент, к.м.н., доцент;
Подольский В.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Саргсян К.А. - доцент, к.м.н.;
Сербин А.С. - доцент, к.м.н., доцент;
Химич И.В. - доцент, к.м.н., доцент;

Философии, биоэтики и права Костенко О.В. - заведующий кафедрой, к.м.н., 
доцент;
Чумаков В.И. - доцент, к.п.н.;

Экономики и менеджмента Соболева С.Ю. - заведующий кафедрой, к.э.н.;
Аракелова И.В. - доцент, к.э.н.;
Беликова Е.В. - доцент, к.э.н.;
Гаврилова И.С. - доцент, к.филос.н.;
Гапоненко Ю.В. - доцент, к.э.н.;
Днепровская И.В. - доцент, к.э.н.;
Князев С.А. - доцент, к.э.н.;
Косинова Н.Н. - профессор, д.э.н.;
Кудряшова И.В. - доцент, к.э.н.;
Куликова Н.Н. - доцент, к.э.н.;
Мелихова Л.А. - доцент, к.э.н.;
Мершиева Г.А. - доцент, к.э.н.;
Ситникова С.Е. - доцент, к.э.н.;
Соболев А.В. - доцент, к.э.н.;
Токарева Ю.М - доцент, к.соц.н.;
Фетисов Д.Н. - доцент, к.э.н.;
Хало Л.А. - доцент, к.э.н.;
Чентемирова Н.А. - доцент, к.соц.н.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав экзаменаторов по кафедрам для приема курсовых зачетов и зачетов 
с оценкой в зимнюю зачетно-экзаменационную сессию 2025/2026 учебного 

года

Амбулаторной и скорой 
медицинской помощи

Деревянченко М.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Краюшкин С.И. - профессор, д.м.н., профессор;
Куличенко Л.Л. - профессор, д.м.н., профессор;
Запорощенко А.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Ивахненко И.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Краюшкин С.С. - доцент, к.м.н.;
Сущук Е.А. - доцент, к.м.н.;
Ягодкин А.В. - доцент, к.м.н.;
Колесникова И.Ю. - старший преподаватель;
Атанепесова А.Н. - ассистент;
Сагайдак Е.В. - ассистент;

Анатомии Калашникова С.А. - заведующий кафедрой, д.м.н;
Айдаева С.Ш. - доцент, к.м.н.;
Довгялло Ю.В. - профессор, д.м.н.;
Ефимова Е.Ю. - доцент, к.м.н.;
Полякова Л.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Чеканин И.М. - доцент, к.м.н., доцент;

Биологии Постнова М.В. - профессор, д.б.н.;
Семикин Д.В. - доцент, к.г.н., доцент;

Безопасности жизнедеятельности Еремина М.В. - старший преподаватель;
Жаркин И.Н. - старший преподаватель;
Королев Д.В. - преподаватель;
Ларионов С.С. - старший преподаватель;
Самойлова О.С. - преподаватель;
Ларионова Е.Б. - преподаватель;
Марченко А.А. - преподаватель;
Гончаров Н.А. - преподаватель;

Внутренних болезней Стаценко М.Е. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Фабрицкая С.В. - доцент, к.м.н.;
Шилина Н.Н. - доцент, к.м.н.;
Корнеева Н.А. - доцент, к.м.н.;
Ягупов П.Р. - доцент, к.м.н.;
Емельянов Д.Н. - доцент, к.м.н.;
Стаценко И.Ю. - доцент, к.м.н.;
Свириденко О.Ю. - доцент, к.м.н.;
Скворцов В.В. - профессор, д.м.н.;
Мязин Р.Г. - доцент, к.м.н.;
Тумаренко А.В. - доцент, к.м.н.;
Сергеев В.С. - доцент, к.м.н.;
Разваляева О.В. - доцент, к.м.н.;
Белякова Е.В. - доцент, к.м.н.;
Родионова И.В. - доцент, к.м.н.;
Устинова М.Н. - доцент, к.м.н.;

11.12.2025       2272-КО



Ледяев Я.М. - доцент, к.м.н.;
Лешина О.А. - ассистент;

Госпитальной терапии, военно-
полевой терапии

Шилова Л.Н. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Зборовская И.А. - профессор, д.м.н., профессор;
Коренская Е.Г. - доцент, к.м.н.;
Королик О.Д. - доцент, к.м.н.;
Красильников А.Н. - доцент, к.м.н., доцент;
Емельянов Н.И - доцент, к.м.н., доцент;
Трубенко Ю.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Черкесова Е.Г. - доцент, к.м.н.;
Александров А.В. - ассистент;
Шестеренко Д.С. - ассистент;
Спицина С.С. - ассистент;
Тарасова Д.Д. - ассистент;
Бондаренко Е.А. - ассистент;

Госпитальной хирургии Пароваткин М.И. - доцент, к.м.н.;
Матюхин В.В. - доцент, к.м.н.;
Стрепетов Н.Н. - ассистент;
Павлов А.В. - ассистент;

Дерматовенерологии Щава С.Н. - заведующий кафедрой, к.м.н.;
Родин А.Ю. - профессор, д.м.н.;
Сердюкова Е.А. - доцент, к.м.н.;
Еремина Г.В. - ассистент;
Попов В.В. - ассистент;
Шишкина М.А. - ассистент;
Жукова В.Б. - ассистент;

Детских болезней Ледяев М.Я. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Жукова Ю.А. - доцент, к.м.н.;
Светлова Л.В. - доцент, к.м.н.;
Аншаси О.А. - доцент, к.м.н.;
Леденев Б.Б. - доцент, к.м.н.;
Шефатова Е.И. - доцент, к.м.н.;
Бударина Т.Н. - старший преподаватель, к.м.н.;
Жуков Б.И. - доцент, к.м.н.;
Шахова Н.В. - доцент, к.м.н.;
Комарь П.А. - ассистент;
Ананьева Я.А. - ассистент;

Детских болезней педиатрического 
факультета

Малюжинская Н.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Клиточенко Г.В. - профессор, д.м.н., доцент;
Петрова И.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Полякова О.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Ахвердян Ю.Р. - доцент, к.м.н.;
Самохвалова В.В. - доцент, к.м.н.;
Чебаткова А.В. - доцент, к.м.н.;
Лавренюк И.И. - доцент, к.м.н.;

Детских инфекционных болезней Крамарь Л.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Арова А.А. - доцент, к.м.н.;
Хлынина Ю.О. - доцент, к.м.н.;
Ларина Т.Ю. - доцент, к.м.н.;



Детской хирургии Перепелкин А.Н. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Вербин О.И. - доцент, к.м.н.;
Копань Г.А. - доцент, к.м.н.;
Синицын А.Г. - доцент, к.м.н.;

Иммунологии и аллергологии Белан Э.Б. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Желтова А.А. - доцент, к.м.н.;
Кляусов А.С. - доцент, к.м.н.;
Лапина В.А. - доцент, к.м.н.;
Никифорова Е.М. - доцент, к.м.н.;
Осипова С.А. - доцент, к.м.н.;
Садчикова Т.Л. - доцент, к.м.н.;
Тибирькова Е.В. - доцент, к.м.н.;
Чуева М.А. - доцент, к.м.н.;
Миронова О.В. - ассистент;
Стрыгина А.О. - ассистент;

Инфекционных болезней с 
эпидемиологией, тропической 
медициной

Чернявская О.А. - заведующий кафедрой, к.м.н.;
Иоанниди Е.А. - профессор, д.м.н.;
Попов С.Ф. - профессор, д.м.н., доцент;
Осипов А.В. - доцент, к.м.н.;
Александров О.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Божко В.Г. - доцент, к.м.н., доцент;
Беликова Е.А. - доцент, к.м.н.;
Кувшинова Т.Д. - доцент, к.м.н.;
Тимонова М.С. - доцент, к.м.н.;
Макарова И.В. - доцент, к.м.н.;
Левшин В.К. - к.м.н., доцент;
Долженко Н.А. - ассистент;
Таратутина М.Н. - ассистент;
Виниченко М.А. - ассистент;
Кадацкий Р.С. - ассистент;
Якубова Д.Д. - ассистент;
Бирюков М.В. - ассистент;

Иностранных и латинского языков Пром Н.А. - заведующий кафедрой, д.ф.н.;
Антонова Н.Ю. - доцент, к.ф.н.;
Вара Н.Г. - доцент, к.ф.н.;
Васильева Е.Ю. - доцент, к.ф.н.;
Брейгер Ю.М. - доцент, к.ф.н.;
Подуруева-Милоевич В.Ю. - старший 
преподаватель;
Анкин Д.Ю. - преподаватель;
Фирсова А.П. - преподаватель;
Польникова А.А. - преподаватель;

Истории и культурологии Белова Л.И. - заведующий кафедрой, к.и.н., доцент;
Голицына О.Ю. - доцент, к.и.н.;
Страхов А.М. - доцент, к.и.н.;
Киценко Р.Н. - доцент, к.и.н.;
Гуляева Е.Ш. - доцент, к.и.н.;

Клинической инженерии и 
технологии искусственного 
интеллекта

Гущин А.В. - и.о. заведующего кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Санжапов Б.Х. - профессор, д.ф.-м.н.;
Авдеюк Д.Н. - доцент, к.т.н.;
Кетов Д.Ю. - доцент, к.т.н.;
Стебеньков А.М. - доцент, к.ф.-м.н.;
Плешакова Е.О. - доцент, к.соц.н.;

https://www.volgmed.ru/apprentice/kafedry/kafedra-immunologii-i-allergologii


Шамина Е.Н. - доцент, к.ф.-м.н.;
Диков Р.В. - доцент, к.ф.-м.н.;
Руденко А.Ю. - доцент, к.э.н.;
Зубков А.В. - доцент, к.т.н.;
Русаков С.А. - доцент, к.т.н.;
Коробкова В.В. - старший преподаватель;
Донская А.Р. - старший преподаватель;
Ломакин А.С. - преподаватель;
Музыка В.В. - ассистент;
Нургазиева Ж.Б. - преподаватель;
Сердюкова Т.А. - преподаватель;
Черкашин Д.Р. - преподаватель;

Клинической лабораторной 
диагностики

Заводовский Б.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Александров А.В. - профессор, д.м.н., доцент;
Ахвердян Ю.Р. - доцент, к.м.н.;
Бедина С.А. - доцент, к.м.н.;
Загороднева Е.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Краюшкина Н.Г. - доцент, к.м.н.;
Ковалева Е.С. - доцент, к.м.н.;
Папичев Е.В. - доцент, к.м.н.;
Бондарев А.М. - ассистент;
Квливидзе Т.З. - ассистент;

Клинической фармакологии и 
интенсивной терапии 

Шаталова О.В. - профессор, д.м.н., доцент;
Князева Ю.С. - доцент, к.фарм.н.;
Левина Я.В. - доцент, к.м.н.;
Глазова Г.М. - ассистент;
Попов А.С. - профессор, д.м.н. профессор;
Сабанов А.В. - профессор, д.м.н.;
Горбатенко В.С. - доцент, к.м.н.;
Токарева Н.С. - ассистент;
Клыкова М.С. - ассистент;

Лучевой диагностики Доронин А.Б. - и.о. заведующего кафедрой, доцент, 
к.м.н.;
Колпаков И.С. - доцент, к.м.н.;
Подчайнов В.С. - ассистент;
Чувашева Д.А. - ассистент;
Волоконская М.А. - ассистент;
Неурова Д.М. - ассистент;
Бессараб А.С. - ассистент;

Медицинской реабилитации и 
спортивной медицины

Вершинин Е.Г. - заведующий кафедрой, к.м.н.;
Замарина О.В. - доцент, к.м.н.;
Зенкина С.И. - доцент, к.м.н.;
Малякина А.А. - ассистент;

Микробиологии Гришина М.А. - доцент, к.м.н.;
Мазурова И.Ю. - доцент, к.м.н.;
Панченко А.В. - старший преподаватель, к.м.н.;

Молекулярной биологии и генетики Топорков А.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Батурин А.А. - доцент, к.б.н.;
Бондарева О.С. - доцент, к.м.н.;
Жукова К.В. - доцент, к.м.н.;
Замарин А.А. - доцент, к.м.н.;
Захарова И.Б. - доцент, к.б.н., доцент;



Корсакова И.И. - доцент, к.м.н., доцент;
Пименова Е.В. - доцент, к.м.н.;
Ткаченко Г.А. - доцент, к.м.н., доцент;

Неврологии, нейрохирургии, 
медицинской генетики

Ансаров Х.Ш. - ассистент;
Багиярова Д.Я. - ассистент;
Друшлякова А.А. - ассистент;
Думцев В.В. - ассистент;
Лисина О.А. - ассистент;
Нежинский Д.И. - ассистент;
Черноволенко Е.П. - ассистент;

Нормальной физиологии Долецкий А.Н. - профессор, д.м.н., доцент;
Севрюкова Г.А. - профессор, д.б.н., доцент;

Общей гигиены и экологии Латышевская Н.И. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Беляева А.В. - доцент, к.б.н.;
Ковалева М.Д. - профессор, д.соц.н.;
Давыденко Л.А. - профессор, д.м.н.;
Яцышена Т.Л. - доцент, к.м.н.;
Левченко Н.В. - доцент, к.м.н.;
Бочарова Л.М. - ассистент, к.м.н.;
Новиков Д.С. - старший преподаватель, к.б.н.;
Яхонтова Е.В. - ассистент;
Прудаева А.А. - ассистент;
Хегай М.Д. - ассистент;
Филатов Б.Н. - доцент, к.м.н.;
Багметов Н.П. - доцент, к.м.н.;

Общей и клинической психологии Волчанский М.Е. - заведующий кафедрой, д.соц.н., 
доцент;
Артюхина А.И. - профессор, д.п.н., профессор;
Деларю В.В. - профессор, д.соц.н., профессор;
Болучевская В.В. - доцент, к.псх.н., доцент;
Ивашев С.П. - доцент, к.м.н.;
Люсова О.В. - доцент, к.псх.н., доцент;
Патрина Е.Н. - доцент, к.п.н.;
Прокурова С.В. - доцент, к.псх.н.;
Раевский А.А. - доцент, к.псх.н., доцент;
Туровская Н.Г. - доцент, к.псх.н.;
Чумаков В.И. - доцент, к.п.н.;
Шутова О.И. - доцент, к.псх.н.;
Беховых И.А. - старший преподаватель;
Ворожейкина Л.И. - старший преподаватель;
Воронков Д.В. - старший преподаватель;
Грешнова Я.Б. - старший преподаватель;
Золотарева О.С. - старший преподаватель, к.псх.н.;
Смирнов В.М. - старший преподаватель;
Тимофеев А.В. - старший преподаватель;
Баласян М.Г. - преподаватель;

Общественного здоровья и 
здравоохранения

Аджиенко В.Л. - заведующий кафедрой, д.м.н.;
Ковалев Д.Г. - доцент, д.м.н.;
Давыдов И.Н. - доцент, к.м.н.;
Попова Е.Г. - доцент, к.м.н.;
Гнеушева А.А. - доцент, к.м.н.;
Голубев А.Н. - доцент, к.м.н.;
Девляшова О.Ф. - доцент, к.м.н.;
Демкин С.А. - старший преподаватель, к.м.н.;



Дьяченко Т.С. - доцент, к.м.н.;
Теличко Ю.В. - старший преподаватель;
Земцова Е.А. - ассистент;
Попов С.С. - ассистент, к.м.н.;
Сабанова В.А. - ассистент;

Общей хирургии Панин С.И. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Калашников А.В. - профессор, д.м.н.; профессор;
Фролов Д.В. - профессор, д.м.н., профессор;
Бубликов А.Е. - доцент, к.м.н.;
Голуб В.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Иевлев В.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Карпенко С.Н. - доцент, к.м.н., доцент;
Косивцов О.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Кузнецов А.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Кухтенко Ю.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Линченко А.М. - доцент, к.м.н., доцент;
Линченко Д.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Пузикова А.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Полянцев А.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Котрунова Е.В. - ассистент, к.м.н.;
Полуосьмак А.Б. - ассистент;
Морозов Е.А. - ассистент;
Дурмышев Д.А. - ассистент;
Ус О.В. - ассистент;
Поликарпов И.А. - ассистент;

Онкологии Жаворонкова В.В. - заведующий кафедрой, к.м.н., 
доцент;
Ненарокомов А.Ю. - доцент, к.м.н., доцент;
Иванов А.И. - доцент, к.м.н., доцент;
Толстопятов С.Е. - доцент, к.м.н.;
Постолов М.П. - доцент, к.м.н., доцент;
Панина А.В. - ассистент;

Организации фармацевтического 
дела, фармацевтической 
технологии и биотехнологии

Сиротенко В.С. - заведующий кафедрой, д.фарм.н.
Перфилова В.Н. - профессор, д.б.н.;
Струсовская О.Г. - профессор, д.фарм.н.;
Ганичева Л.М. - профессор, д.фарм.н.;
Вышемирская Е.В. - доцент, к.фарм.н.;
Плетнева И.В. - доцент, к.фарм.н.;
Рогов В.А. - доцент, к.фарм.н.;
Осман Элиас - ассистент, к.фарм.н.;
Леонтьева Е.К. - ассистент;
Захарова М.Г. - ассистент;
Зайцева Е.А. - старший преподаватель;
Аджиенко В.В. - ассистент;
Зодоров Р.И. - ассистент;

Ортопедической стоматологии Шемонаев В.И. - заведующий кафедрой, д.м.н. 
профессор;
Тимачева Т.Б. - доцент, к.м.н.;
Полянская О.Г. - доцент, к.м.н.;
Пчелин И.Ю. - доцент, к.м.н.;
Линченко И.В. - доцент, к.м.н.;
Малолеткова А.А. - доцент, к.м.н.;
Машков А.В. - доцент, к.м.н.;
Пархоменко А.Н. - доцент, к.м.н.;
Степанов В.А. - доцент, к.м.н.;



Гаценко С.М. - доцент, к.м.н.;
Порошин А.В. - доцент, к.м.н.;

Оториноларингологии Тарасова Н.В. - заведующий кафедрой, д.м.н.;
Соколова М.В. - ассистент;
Москевич Е.А. - ассистент;
Абдурахманова С.А. - ассистент;
Аль-Тарауна С.А - ассистент;
Шавхалов С.А. - ассистент;
Исаева Д.Б. - ассистент;
Шахмурадян А.Р. - ассистент;

Патологической анатомии Ерофеев А.Ю. - доцент, к.м.н.;
Экова М.Р. - доцент, к.м.н.;
Смирнова Т.С. - доцент, к.м.н.;
Сергеев А.С. - ассистент;
Пустынников В.Э. - ассистент;

Патофизиологии, клинической 
патофизиологии

Кудрин Р.А. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Рогова Л.Н. - профессор, д.м.н., профессор;
Исупов И.Б. - профессор д.м.н.;
Замечник Т.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Поветкина В.Н. - доцент, к.м.н.;
Музыко Е.А. - доцент, к.м.н.;
Жуков С.А. - доцент, к.б.н.;
Шестернина Н.В. - доцент, к.м.н.;
Липов Д.С. - доцент, к.м.н.;
Базарова З.Н. - ассистент;
Панкова Г.В. - ассистент;
Плотникова А.В. - ассистент, к.м.н.;
Филоненко О.С. - ассистент;
Хусаинова Г.Х. - ассистент, к.фарм.н.;
Тимошенко А.Н. - ассистент;
Ермак М.В. - ассистент;
Антропова А.Г. - ассистент;

Пропедевтики стоматологических 
заболеваний

Денисенко Л.Н. - доцент, к.м.н.;
Деревянченко С.П. - доцент, к.м.н.;
Колесова Т.В. - доцент, к.м.н., доцент;

Психиатрии, наркологии и 
психотерапии

Бабайцева Н.С. - доцент, к.м.н.;
Поплавская О.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Кожанов А.В. - ассистент;

Русского языка и социально-
культурной адаптации

Панченко Д.В. - доцент, к.ф.н.;
Слащева Н.И. - доцент, к.ф.н.;
Королева И.А. - доцент, к.ф.н.;

Стоматологии детского возраста Долгова И.В. - доцент, к.м.н.;
Матвиенко Н.В. - доцент, к.м.н.;
Фурсик Т.И. - ассистент;
Шишкина В.И. - ассистент;
Ким В.С. - ассистент;
Животова В.М. - ассистент;
Иванов Н.А. - ассистент;
Наумович Э.Р. - ассистент;
Боловина А.Д. - ассистент;
Бутенко В.Ю. - ассистент;

Судебной медицины Ермилов В.В. - профессор, д.м.н.;
Сивик В.В. - доцент, к.м.н.;
Власова Е.В. - доцент, к.м.н.;
Прокофьев И.И. - доцент, к.м.н.;



Кинаш А.А. - ассистент;

Терапевтической стоматологии Фирсова И.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Михальченко В.Ф. - профессор, д.м.н., 
профессор;
Темкин Э.С. - профессор, д.м.н., профессор;
Старикова И.В. - доцент, к.м.н.;
Патрушева М.С. - доцент, к.м.н.;
Васенев Е.Е. - доцент, к.м.н.;
Федотова Ю.М. - доцент, к.м.н.;
Чаплиева Е.М. - доцент, к.м.н.;
Мясоедова К.А. - ассистент;
Орел Н.И. - ассистент;
Марымова Е.Б. - ассистент;

Травматологии, ортопедии и 
военно-полевой хирургии 

Каплунов О.А. - профессор, д.м.н.;
Володина И.В. - преподаватель;
Бурка И.С. - преподаватель;

Урологии Перлин Д.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Доронин А.Б. - доцент, к.м.н.;
Костромеев С.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Кузнецов А.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Зипунников В.П. - доцент, к.м.н., доцент;
Александров И.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Щелков С.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Капенкин А.В. - ассистент;
Морозов Е.А. - ассистент;
Шманев А.О. - ассистент;

Фундаментальной и клинической 
биохимии

Островский О.В. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Смирнова Л.А. - профессор, д.б.н.;
Попова Т.А. - доцент, к.б.н.;
Зыкова Е.В. - доцент, к.фарм.н.;
Резниченко М.Ф. - доцент, к.м.н.;
Кустова М.В. - ассистент;
Козловский Б.В. - ассистент;

Факультетской терапии Бабаева А.Р. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор;
Калинина Е.В. - доцент, к.м.н.;
Лекарева И.В. - доцент, к.м.н.;
Давыдов С.И. - доцент, к.м.н.;
Емельянова А.Л. - доцент, к.м.н;
Тарасов А.А. - профессор, д.м.н.;
Резникова Е.А. - доцент, к.м.н.;
Видикер Р.В. - доцент, к.м.н.;
Кострюкова И.В. - доцент, к.м.н.;
Толмачева С.В. - доцент, к.м.н.;
Гордеева М.А. - доцент, к.м.н.;
Козыренко Ю.В. - доцент, к.м.н.;
Марченко И.В. - доцент, к.м.н.;
Богачева Е.В. - доцент, к.м.н.;
Сабанов А.В. - профессор, д.м.н.;
Захаров Ю.В. - ассистент;
Молчанова С.В. - ассистент;
Панфилкина Н.А. - ассистент;

https://www.volgmed.ru/apprentice/kafedry/kafedra-fakultetskoy-terapii


Усачева М.Н. - ассистент;
Звоноренко М.С. - ассистент;

Фармакологии и биоинформатики Спасов А.А. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
профессор, академик РАН;
Косолапов В.А. - профессор, д.м.н.;
Гречко О.Ю. - профессор, д.м.н.;
Кучерявенко А.Ф. - профессор, д.м.н.;
Гурова Н.А. - профессор, д.м.н.;
Яковлев Д.С. - профессор, д.м.н.;
Науменко Л.В. - профессор, д.м.н.;
Воронкова М.П. - профессор, д.б.н.;
Васильев П.М. - профессор, д.б.н.;
Мальцев Д.В. - профессор, д.б.н.;
Щербакова Н.М. - доцент, к.м.н.;
Салазникова О.А. - доцент, к.м.н.;
Таран А.С. - доцент, к.м.н.;
Гайдукова К.А. - доцент, к.м.н.;
Усков Г.М. - старший преподаватель, к.м.н.;
Лифанова Ю.В. - ассистент;
Ибрагимова У.М. - ассистент;
Мусаев Р.И. - ассистент;
Перфильев М.А. - ассистент;
Голубева А.В. - ассистент;

Фармацевтической и 
токсикологической химии, 
фармакогнозии и ботаники

Озеров А.А. - заведующий кафедрой, д.х.н., 
профессор;
Новиков М.С. - профессор, д.х.н.;
Солодунова Г.Н. - доцент, к.фарм.н.;
Парамонова М.П. - доцент, к.фарм.н.;
Гуреева Е.С. - доцент, к.фарм.н.;
Бажина А.А. - доцент, к.фарм.н.;
Гейсман А.Н. - доцент, к.фарм.н.;
Тимофеева Ю.А. - доцент, к.фарм.н.;
Покровская Ю.С. - доцент, к.фарм.н.;
Яницкая А.В. - доцент, к.б.н., доцент;
Землянская И.В. - доцент, к.б.н., доцент;
Мережкина Д.В. - ассистент;
Недилько О.В. - старший преподаватель;
Арутюнова В.В. - старший преподаватель;

Физики, математики и 
информатики

Шемякина С.А. - заведующий кафедрой, д.п.н., 
доцент;
Тараненко Т.А. - доцент, к.ф.-м.н., доцент;
Горбузова М.С. - доцент, к.п.н.;

Философии, биоэтики и права Костенко О.В. - заведующий кафедрой, к.м.н., 
доцент;
Акимцева Г.В. - доцент, к.ю.н.;
Басов А.В. - доцент, к.соц.н., доцент;
Бессмертнова А.А. - преподаватель;
Бушля А.А. - преподаватель;
Гаврилова И.С. - доцент, к.филос.н.;
Доника А.Д. - профессор, д.соц.н., профессор;
Иванов К.В. - старший преподаватель;
Калашникова Н.А. - доцент, к.филос.н., доцент;
Копанева В.А. - преподаватель, к.филос.н.;
Коробко Е.В. - доцент, к.филос.н., доцент;
Кузнецова М.А. - профессор, д.филос.н., доцент;
Максимова И.В. - доцент, к.и.н.;
Марчуков И.П. - преподаватель, к.ю.н.;



Морозова И.М. - преподаватель;
Павлов С.В. - преподаватель, к.филос.н.;
Пашарина Е.С. - доцент, к.филос.н., доцент;
Песковацкова А.А. - преподаватель;
Петров А.В. - профессор, д.филос.н., профессор;
Рассадникова И.В. - доцент, к.филос.н.;
Рухтин А.А. - доцент, к.филос.н., доцент;
Самоходкина Т.В. - доцент, к.п.н., доцент;
Смирнов К.С. - доцент, к.филос.н., доцент;
Табатадзе Г.С. - профессор, д.филос.н., профессор;
Терещук М.В. - преподаватель;
Харькова Н.Н. - доцент, к.филос.н.;
Чумаков В.И. - доцент, к.п.н.;
Щекин Г.Ю. - профессор, д.соц.н., доцент;

Физической культуры и здоровья Ушаков И.А. - доцент, к.б.н.;
Уколов М.В. - старший преподаватель;

Фтизиопульмонологии Гагарина С.Г. - доцент, к.м.н.;
Калуженина А.А. - доцент, к.м.н.;
Попкова Н.Л. - доцент, к.м.н.;
Карадута К.В. - доцент, к.м.н.;

Фундаментальной медицины и 
биологии

Стрыгин А.В. - заведующий кафедрой, к.м.н.;
Авилова Т.М. - доцент, к.м.н.;
Аникеев И.С. - доцент, к.м.н.;
Букатин М.В. - доцент, к.м.н.;
Колобродова Н. А. - доцент, к.м.н.;
Кузнецова О.Ю. - доцент, к.б.н.;
Доценко А.М. - ассистент;

Химии Лисина С.В. - и.о. заведующего кафедрой, доцент, 
к.х.н., доцент;
Брель А.К. - профессор, д.х.н., профессор;
Будаева Ю.Н. - доцент, к.х.н., доцент;
Атапина Н.В. - доцент, к.фарм.н., доцент;
Захарова Е.К. - доцент, к.х.н., доцент;
Танкабекян Н.А. - доцент, к.х.н., доцент;
Жогло Е.Н. - доцент, к.фарм.н., доцент;
Блинцова Н.В. - старший преподаватель;
Тремасова С.В. - старший преподаватель;
Сидоренко П.В. - старший преподаватель;
Дьячков С.И. - ассистент;

Хирургической стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

Ярыгина Е.Н. - заведующий кафедрой, д.м.н., 
доцент;
Кирпичников М.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Максютин И.А. - доцент, к.м.н., доцент;
Мухаев Х.Х. - доцент, к.м.н., доцент;
Подольский В.В. - доцент, к.м.н., доцент;
Саргсян К.А. - ассистент, к.м.н.;
Сербин А.С. - доцент, к.м.н., доцент;
Химич И.В. - доцент, к.м.н., доцент;

Экономики и менеджмента Соболева С.Ю. - заведующий кафедрой, к.э.н., 
доцент;
Аракелова И.В. - доцент, к.э.н.;
Беликова Е.В. - доцент, к.э.н.;
Гаврилова И.С. - доцент, к.филос.н.;
Гапоненко Ю.В. - доцент, к.э.н.;
Днепровская И.В. - доцент, к.э.н.;
Князев С.А. - доцент, к.э.н.;



Косинова Н.Н. - профессор, д.э.н.;
Кудряшова И.В. - доцент, к.э.н.;
Куликова Н.Н. - доцент, к.э.н.;
Мелихова Л.А. - доцент, к.э.н.;
Мершиева Г.А. - доцент, к.э.н.;
Ситникова С.Е. - доцент, к.э.н.;
Соболев А.В. - доцент, к.э.н.;
Токарева Ю.М - доцент, к.соц.н.;
Фетисов Д.Н. - доцент, к.э.н.;
Хало Л.А. - доцент, к.э.н.;
Чентемирова Н.А. - доцент, к.соц.н.;
Валентинович Е.Ю. - старший преподаватель;
Кардаш О.И. - старший преподаватель;
Кирсанова М.А. - старший преподаватель;
Легенькова Н.М. - старший преподаватель;
Зейналы Р.Р. - ассистент;
Катасонова А.А. - ассистент;
Кострышов И.Ю. - ассистент;
Сумар В.В. - ассистент;
Тронева В.Е. - преподаватель;
Шостака С.А. - ассистент.


